



**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Tururu / CE  
Número do processo: 00008.20240621/0001-64  
Número do certame: 240808001/SS-SRP  
Unidade gestora: Secretaria de Saúde  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 21/08/2024 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
CNPJ/MF: 23.192.494/0001-59  
Endereço: RUA SEBASTIAO DE ABREU, 230, MARAPONGA - CEP: 60.710-830  
Telefone: (85) 3467-4090  
E-mail: prime.med@hotmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR/CATETER INTRAVENOSO**

276 - CATETER INTRAVENOSO Nº 14 GA X 2 IN (2,1MM X 5,1MM) 0,63 - ESTÉRIL, CAIXA C/100 UNIDADES.  
Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 14 GA X 2 IN (2,1MM X 5,1MM) 0,63 - ESTÉRIL, CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO  
Quantidade: 128,0  
Unidade: Caixa  
Valor unitário: R\$ 48,00  
Valor total: R\$ 6.144,00  
Fabricante/Marca: LABOR  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 132,49

277 - CATETER INTRAVENOSO Nº 16 GA X 2 IN (1,7MM X 5,1MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES.  
Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 GA X 2 IN (1,7MM X 5,1MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO  
Quantidade: 128,0  
Unidade: Caixa  
Valor unitário: R\$ 48,00  
Valor total: R\$ 6.144,00  
Fabricante/Marca: LABOR  
Modelo: --  
Valor de referência: R\$ 118,12

278 - CATETER INTRAVENOSO Nº 18 GA X 1,88 IN (1,3MMX5,5) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES.

**RUA SEBASTIAO DE ABREU, 230, MARAPONGA - CEP: 60.710-830.**



**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**

Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 GA X 1,88 IN (1,3MMX5,5) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO.

Quantidade: 128,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 6.272,00

Fabricante/Marca: LABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 116,45

279 - CATETER INTRAVENOSO Nº 20 GA X 1, ¼ IN (1,1MM X 32MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES.

Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 GA X 1, ¼ IN (1,1MM X 32MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO.

Quantidade: 143,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 7.436,00

Fabricante/Marca: LABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 120,72

280 - CATETER INTRAVENOSO Nº 22GA X 1 IN (0,9MM X 24MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES.

Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 22GA X 1 IN (0,9MM X 24MM) 0,63. CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 52.000,00

Fabricante/Marca: LABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,84

281 - CATETER INTRAVENOSO Nº 24 GA X 0,75 IN (0,7MM X 19MM). CAIXA C/100 UNIDADES.

Especificação: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 GA X 0,75 IN (0,7MM X 19MM). CAIXA C/100 UNIDADES. INDICADO PARA USO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERFIFÉRICA EM INFUSÕES DE MÉDIA E LONGA DURAÇÃO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 57.000,00

Fabricante/Marca: LABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 131,46

Valor total - LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR/CATETER INTRAVENOSO: R\$ 134.996,00 - (cento e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais)

**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**



**LOTE 37 - MATERIAL ODONTOLÓGICO/EQUIPAMENTOS**

534 - COMPRESSOR DE AR DE USO ODONTOLÓGICO. COM 2HP DE POTÊNCIA E ISENTO DE ÓLEO. FLUXO DE AR (L/MIN) 220V 60HZ: 210. TANQUE (40L). PESO LÍQUIDO (42KG). DIMENSÕES (45 X 45 X 72CM). PRESSÃO MÁXIMA 120 PSI 10%. TENSÃO E FREQUÊNCIA MODELO: 220V 60HZ: MONOFÁSICO AC 220V 10% 60H 1%. VÁLVULA DE SEGURANÇA OPERA QUANDO A PRESSÃO EXCEDE 0,90MPA. TAXA OPERAÇÃO/STAND BY 70/30 (%) 30MIN DE OPERAÇÃO CONTÍNUA EM > 5.5 BAR. CONSUMO (1496WATTS)

Especificação: COMPRESSOR DE AR DE USO ODONTOLÓGICO. COM 2HP DE POTÊNCIA E ISENTO DE ÓLEO. FLUXO DE AR (L/MIN) 220V 60HZ: 210. TANQUE (40L). PESO LÍQUIDO (42KG). DIMENSÕES (45 X 45 X 72CM). PRESSÃO MÁXIMA 120 PSI 10%. TENSÃO E FREQUÊNCIA MODELO: 220V 60HZ: MONOFÁSICO AC 220V 10% 60H 1%. VÁLVULA DE SEGURANÇA OPERA QUANDO A PRESSÃO EXCEDE 0,90MPA. TAXA OPERAÇÃO/STAND BY 70/30 (%) 30MIN DE OPERAÇÃO CONTÍNUA EM > 5.5 BAR. CONSUMO (1496WATTS)

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12.457,24

Valor total: R\$ 37.371,72

Fabricante/Marca: FIAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12.457,24

535 - CONTRA-ÂNGULO, ENCAIXE, SPRAY EXTERNO

Especificação: CONTRA-ÂNGULO, ENCAIXE, SPRAY EXTERNO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.374,78

Valor total: R\$ 19.124,34

Fabricante/Marca: DENTFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.374,78

536 - MICRO MOTOR DE USO ODONTOLÓGICO, ENCAIXE TIPO BORDEN, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM AJUSTAVEL NO PROPRIO INSTRUMENTO.

Especificação: MICRO MOTOR DE USO ODONTOLÓGICO, ENCAIXE TIPO BORDEN, SPRAY INTERNO, ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM AJUSTAVEL NO PROPRIO INSTRUMENTO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.931,85

Valor total: R\$ 8.795,55

Fabricante/Marca: DENTFLEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.931,85

537 - SELADORA COM 30CM DE COMPRIMENTO DE 12 CM DE SELAGEM 220V.



**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**

Especificação: SELADORA COM 30CM DE COMPRIMENTO DE 12 CM DE SELAGEM. SOLDAGEM DIRETAMENTE AO CORPO DA SELADORA. NÃO UTILIZA FITA NA PARTE INFERIOR. POSSUI FITA DE FIBRA DE VIDRO NA PARTE SUPERIOR. REALIZA A SELAGEM DE PAPEL COM O PLÁSTICO. ÁREA DE SELAGEM EM ANO INOXIDÁVEL. 220V.

Quantidade: 8,0  
Valor unitário: R\$ 1.573,93  
Fabricante/Marca: SELAMAX  
Valor de referência: R\$ 1.573,93

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 12.591,44  
Modelo: --

538 - FOTOPOLIMERIZADOR POTÊNCIA DE 1100 MV/CM2. COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ DE 420NM A 480NM COM COR AZUL. TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 20, 40 E 60 SEGUNDOS. BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. PONTEIRA EM FIBRA OTICA AUTOCLAVAVEL. GIRO DA PONTEIRA DE 360°. COM FIO.

Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR POTÊNCIA DE 1100 MV/CM2. COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ DE 420NM A 480NM COM COR AZUL. TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 20, 40 E 60 SEGUNDOS. BIP SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. PONTEIRA EM FIBRA OTICA AUTOCLAVAVEL. GIRO DA PONTEIRA DE 360°. COM FIO.

Quantidade: 2,0  
Valor unitário: R\$ 1.859,60  
Fabricante/Marca: SCHUSTER  
Valor de referência: R\$ 1.859,61

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 3.719,20  
Modelo: --

539 - ULTRASSOM PORTÁTIL PIEZON. BIVOLT. ATÉ 32.000 MOVIMENTOS LINEARES POR SEGUNDO. RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS COM CAPACIDADE DE 350ML. PEÇA DE MÃO AUTOCLAVÁVEL. ACIONADO POR PEDAL.

Especificação: ULTRASSOM PORTÁTIL PIEZON. BIVOLT. ATÉ 32.000 MOVIMENTOS LINEARES POR SEGUNDO. RESERVATÓRIO DE LÍQUIDOS COM CAPACIDADE DE 350ML. PEÇA DE MÃO AUTOCLAVÁVEL. ACIONADO POR PEDAL.

Quantidade: 3,0  
Valor unitário: R\$ 30.884,00  
Fabricante/Marca: PIEZON  
Valor de referência: R\$ 30.884,10

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 92.652,00  
Modelo: --

540 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO.

Especificação: CADEIRA ODONTOLÓGICA COM ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL, COM PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO, VOLTA AO ZERO, SUBIDA E DESCIDA DO ENCOSTO, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E ACIONAMENTO DO REFLETOR. APOIO DE BRAÇOS. AMBIDESTRO. COM CUSPIDEIRA. BRAÇO ARTICULADO PNEUMÁTICO ACOPLADO AO EQUIPO. EQUIPO COM SERINGA TRIPLICE E DUAS SAÍDAS DE AR E ÁGUA.

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 83.336,56  
Fabricante/Marca: GNATUS

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 83.336,56  
Modelo: --



**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**

Valor de referência: R\$ 145.501,97

541 - MOCHO ODONTOLÓGICO ERGONÓMICO. COM AJUSTE DE ALTURA E ENCOSTO.

Especificação: MOCHO ODONTOLÓGICO ERGONÓMICO. COM AJUSTE DE ALTURA E ENCOSTO.

Quantidade: 18,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 620,23

Valor total: R\$ 11.164,14

Fabricante/Marca: GNATUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 620,23

542 - AUTOCLAVE DE 21L COM TAMP A E CÂMARA EM AÇO INOX E DIGITAL. BIVOLT. 5 PROGRAMAS DE ESTERELIZAÇÃO. DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS. CÂMARA COM TRÊS BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E ESPAÇO PARA A QUARTA BANDEJA. SECAGEM COM PORTA FECHADA. POTÊNCIA DE 1600 WATTS. FREQUÊNCIA DE 50 A 60 HZ.

Especificação: AUTOCLAVE DE 21L COM TAMP A E CÂMARA EM AÇO INOX E DIGITAL. BIVOLT. 5 PROGRAMAS DE ESTERELIZAÇÃO. DESACELERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICAS. CÂMARA COM TRÊS BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E ESPAÇO PARA A QUARTA BANDEJA. SECAGEM COM PORTA FECHADA. POTÊNCIA DE 1600 WATTS. FREQUÊNCIA DE 50 A 60 HZ.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17.267,83

Valor total: R\$ 86.339,15

Fabricante/Marca: CRISTOFOLI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17.267,83

543 - APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. Sonda STANDARD (SEM POLÍMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V

Especificação: APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. Sonda STANDARD (SEM POLÍMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.935,30

Valor total: R\$ 14.805,90

Fabricante/Marca: SCHUSTER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.935,30

Valor total - LOTE 37 - MATERIAL ODONTOLÓGICO/EQUIPAMENTOS: R\$ 369.900,00 - (trezentos e sessenta e nove mil, novecentos reais)



**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS  
MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
23.192.494/0001-59**

Valor geral da proposta: R\$ 504.896,00 (quinhentos e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Setembro de 2024 às 16:47

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: STALIO GOMES BEZERRA

E-mail: prime.med@hotmail.com

JUNIOR

CPF/MF: 953.799.914-91

STALIO GOMES BEZERRA  
JUNIOR:95379991491  
91491

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491  
Dados: 2024.09.05 16:51:35 -03'00'

**PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES Ltda  
CNPJ/MF: 23.192.494/0001-59**